



ΠΗΓΑΣΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.

ΟΜΙΛΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 13950/06/Β/86/36

ΜΠΕΝΑΚΗ 1, 15238 ΧΑΛΑΝΔΡΙ

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2007 έως 30 Σεπτεμβρίου 2007 Σύμφωνα με την απόφαση 2/396/31.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας ΠΗΓΑΣΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΑΕ και του ομίλου εταιρειών της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του αρκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου: www.pegasus.gr

Ημερομηνία έγκρισης Περιοδικών Οικονομικών Καταστάσεων: 12 Νοεμβρίου 2007

Αρκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Στυλιανός Κουρτελλας

Ελεγκτική εταιρεία: Αρκωτοί Ελεγκτές Μουρ Στρίβενς ΑΕ

Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Δεν απαιτείται (Ανέλεγκτες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 30.09.2007 (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)			
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	30.09.2007	31.12.2006	30.09.2007	31.12.2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	162.411.790,30	163.094.688,97	161.038.472,42	160.833.817,23
Αποθέματα	13.452.023,51	14.908.756,70	1.459.574,87	2.092.845,27
Απαιτήσεις από πελάτες	49.744.801,06	48.993.974,20	15.300.992,33	14.859.930,20
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	41.300.211,40	33.605.636,39	11.715.350,17	11.118.678,16
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	266.908.826,27	260.603.036,26	189.514.389,79	188.905.270,86
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	59.645.386,28	51.016.936,84	24.265.059,27	25.756.539,01
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	59.513.920,88	53.931.674,38	25.485.639,71	16.293.431,43
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	38.881.661,62	40.512.991,60	13.469.414,90	14.805.041,34
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	158.040.968,78	145.461.602,82	63.220.113,88	56.855.011,78
Μετοχικό Κεφάλαιο	46.875.000,00	46.875.000,00	46.875.000,00	46.875.000,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας	61.207.003,19	67.102.355,56	79.419.275,91	85.175.259,08
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (β)	108.082.003,19	113.977.355,56	126.294.275,91	132.050.259,08
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	785.854,30	1.164.077,88	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)	108.867.857,49	115.141.433,44	126.294.275,91	132.050.259,08
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)	266.908.826,27	260.603.036,26	189.514.389,79	188.905.270,86

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ							
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	01.01-30.09.2007	01.01-30.09.2006	01.07-30.09.2007	01.07-30.09.2006	01.01-30.09.2007	01.01-30.09.2006	01.07-30.09.2007	01.07-30.09.2006
Κύκλος εργασιών	145.489.117,91	138.247.313,85	38.584.889,68	37.660.052,45	54.297.636,43	51.576.385,36	15.944.035,15	14.745.840,08
Μικτά κέρδη	42.948.132,63	42.986.380,77	9.909.399,71	8.847.884,42	16.229.281,51	16.972.024,46	4.212.233,39	3.595.604,33
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποβέσεων	2.562.874,05	3.964.360,78	(2.689.539,32)	(3.303.956,12)	(4.005.817,57)	(950.252,63)	(2.053.923,82)	(2.032.814,99)
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(1.938.595,24)	(263.707,25)	(4.239.966,06)	(4.613.646,42)	(4.697.015,54)	(1.527.217,05)	(2.359.968,40)	(2.214.558,63)
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	(5.657.603,67)	(3.294.055,43)	(7.059.380,48)	(6.838.692,78)	(5.912.675,21)	(1.733.484,77)	(3.020.768,48)	(2.648.531,08)
Μείον Φόροι	962.036,21	(544.456,44)	1.122.280,93	1.228.890,06	1.623.409,43	1.069.582,56	751.443,25	966.594,51
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους	(4.695.567,46)	(3.838.511,87)	(5.937.099,55)	(6.709.802,70)	(4.289.265,78)	(663.902,21)	(2.269.325,23)	(1.691.936,57)
Κατανέμονται σε:								
Μετόχους Εταιρείας	(4.429.383,90)	(2.393.163,66)	(5.809.880,91)	(5.705.332,60)	(4.289.265,78)	(663.902,21)	(2.269.325,23)	(1.691.936,57)
Μετόχους Μειοψηφίας	(266.183,56)	(1.445.348,21)	(127.218,64)	(1.004.470,10)	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή (σε ευρώ)	(0,0949)	(0,0512)	(0,1244)	(0,1221)	(0,0919)	(0,0142)	(0,0486)	(0,0362)

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων της εταιρείας.
- Δεν υφίστανται επιδικές απαιτήσεις ή υπό διαπραγμάτευση διαφορές της Εταιρείας ή των ενοποιούμενων εταιρειών του Ομίλου καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρείας και του Ομίλου την 30ή Σεπτεμβρίου 2007 ήταν άτομα 569 και 1.512 αντίστοιχα και την 30ή Σεπτεμβρίου 2006 άτομα 561 και 1.537 αντίστοιχα.
- Οι συναλλαγές, απαιτήσεις και υποχρεώσεις της Εταιρείας και του Ομίλου με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 την τρέχουσα περίοδο μέρη είναι:

	Πωλήσεις	Αγορές	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις	Συναλλαγές & αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών της διοίκησης	Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης
Εταιρείας	4.714.956,72	16.149.975,91	1.846.238,47	4.519.541,10	1.658.315,83	0,00	0,00
Ομίλου	11.274.391,99	2.096.282,13	8.908.150,42	1.231.470,73	4.103.278,13	0,00	0,00

5. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση είναι:

Επωνυμία	Χώρα έδρας	Ποσοστό συμμετοχής της μητρικής στο κεφάλαιο της ενοποιούμενης	Μέθοδος ενοποίησης	Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις
ΠΗΓΑΣΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΑΕ	Ελλάδα	Μητρική		2002-2006
ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΕΕ	Ελλάδα	100%	Ολική ενοποίηση	2006
Ν. ΛΙΑΠΗΣ ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΙΚΗ Α.Ε.	Ελλάδα	51%	Ολική ενοποίηση	2006
ΠΗΓΑΣΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΛΕΗΧΟΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΑΕ	Ελλάδα	99%	Ολική ενοποίηση	2003-2006
ΜΕΛΟΝ GROUP (ΓΚΡΟΥΠ) ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΣΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ	Ελλάδα	50%	Ολική ενοποίηση	2006
ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ HACHETTE RIZZOLI ΑΕ	Ελλάδα	50%	Ολική ενοποίηση	-
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ & ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΝΩΣΗ	Ελλάδα	96,96%	Ολική ενοποίηση	2005-2006
SPORT PLUS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Ελλάδα	90%	Ολική ενοποίηση	2003-2006
ΠΗΓΑΣΟΣ INTERACTIVE ΑΕ.	Ελλάδα	99,25%	Ολική ενοποίηση	2006
ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΙΡΙΣ ΑΒΕ	Ελλάδα	50%	Αναλογική ενοποίηση	2005-2006
ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ	Ελλάδα	33,33%	Ενσωμάτωση με τη Μέθοδο Καθαρής Θέσης	2003-2006
NARAD ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΛΑΘΡΩΝ ΔΙΑΦΗΜΙΣΕΩΝ	Ελλάδα	50%	Ενσωμάτωση με τη Μέθοδο Καθαρής Θέσης	2003-2006
ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΝΟΜΩΝ	Ελλάδα	20%	Ενσωμάτωση με τη Μέθοδο Καθαρής Θέσης	2003-2006
ΑΕ ΠΡΑΚΤΟΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ - ΕΥΡΩΠΗ	Ελλάδα	33,50%	Ενσωμάτωση με τη Μέθοδο Καθαρής Θέσης	2005-2006
ΤΗΛΕΤΥΠΟΣ Α.Ε. ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ "MEGA CHANNEL"	Ελλάδα	24,18922%	Ενσωμάτωση με τη Μέθοδο Καθαρής Θέσης	2000-2006
ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ Α.Ε.	Ελλάδα	33,33%	Ενσωμάτωση με τη Μέθοδο Καθαρής Θέσης	2006
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ	Ελλάδα	95,9904% Εμμέσως	Ολική ενοποίηση	2001-2006

6. Δεν περιλαμβάνεται στην ενοποίηση η εταιρεία:

3NSOLD ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Ελλάδα	50%	Δεν ενοποιήθηκε λόγω προωφώνου μεταβίβασης
-------------------------------------	--------	-----	--

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ)			
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	01.01-30.09.2007	01.01-30.09.2006	01.01-30.09.2007	01.01-30.09.2006
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Ζημιές προ φόρων	(5.657.603,67)	(3.294.055,43)	(5.912.675,21)	(1.733.484,77)
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Ζημιές από για πρώτη φορά ενοποιούμενη εταιρεία	0,00	(545.931,31)	0,00	0,00
Αποσβέσεις	4.501.469,29	3.289.632,99	691.197,97	576.964,42
Προβλέψεις	314.104,33	91.000,68	763.862,97	(98.576,14)
Συναλλαγμιακές διαφορές	60.156,95	70.365,29	90,26	978,06
Αποτελέσματα (όσοδα, έξοδα, κέρδη, ζημιές)				
επενδυτικές δραστηριότητες	(2.214.628,10)	470.967,91	(1.355.736,37)	(1.040.007,20)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	4.814.801,77	3.528.282,14	1.771.059,14	1.236.313,30
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογισμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση/(Αύξηση) αποθεμάτων	1.456.733,19	(921.022,73)	633.270,40	(1.512.585,19)
Μείωση/(Αύξηση) απαιτήσεων	(8.601.770,08)	4.255.711,89	(2.719.975,26)	3.526.602,54
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	(2.618.855,99)	(3.287.840,18)	(1.468.234,78)	(1.410.560,58)
(Μείωση):				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(4.210.860,95)	(3.227.526,84)	(1.638.541,06)	(1.119.447,86)
Καταβληθέντα φόροι	(656.963,77)	(1.949.380,18)	(24.656,25)	(25.244,84)
Σύνολο εισρών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(12.813.417,03)	(1.519.795,77)	(9.260.338,19)	(1.599.048,26)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(459.304,72)	(18.779.733,24)	(460.961,81)	(19.997.298,10)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(1.443.141,83)	(1.529.820,95)	(685.970,30)	(253.605,85)
Αγορά ιδίων μετοχών	(41.717,39)	(97.490,42)	(41.717,39)	(97.490,42)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	603.243,47	81.733,27	8.781,09	6.850,02
Τόκοι εισπραχθέντες	30.776,02	21.511,50	14.082,99	7.239,09
Μερίσματα εισπραχθέντα	1.080.523,21	978.419,53	1.194.373,21	977.566,59
Εισπράξεις από πωλήσεις ιδίων μετοχών	0,00	168.617,41	0,00	168.617,41
Εισπράξεις από πωλήσεις θυγατρικών, συγγενών και μείωση λοιπών επενδύσεων	0,00	4.724.014,13	0,00	11.069,62
Σύνολο εισρών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(229.621,24)	(14.432.748,77)	28.587,79	(19.177.051,64)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα αναληφθέντα δάνεια	14.132.298,54	16.514.348,11	9.192.208,28	20.802.216,35
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(92.298,39)	(25.337,60)	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	(251.150,00)	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισρών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	13.788.850,15	16.489.010,51	9.192.208,28	20.802.216,35
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	745.811,88	536.465,97	(39.542,12)	26.116,45
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	878.665,35	611.729,01	130.003,43	110.101,53
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.624.477,23	1.148.194,98	90.461,31	136.217,98

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
Γεώργιος Φ. Μπόμπολας
Α.Δ.Τ. ΑΒ 287703

Ο Διευθύνων Σύμβουλος
Φώτιος Γ. Μπόμπολας
Α.Δ.Τ. Ξ 434012

Χαλάνδρι, 6 Νοεμβρίου 2007
Ο Εντεταλμένος Σύμβουλος
Αναστάσιος Χ. Κυριακίδης
Α.Δ.Τ. Σ 314737

Ο Οικονομικός Δ/τής
Σπυρίδων Α. Βενέτης
Α.Δ.Τ. Ρ 704118

Η Προϊσταμένη Λογιστήρια
Βικτωρία Κ. Ανέστου
Α.Δ.Τ. Χ 571046